
MANO TĖČIO PROFESIJA
Arnas Kizevičius

3 klasė

Jiezno gimnazija
2021



MANO TĖTIS SUNKVEŽIMIO VAIRUOTOJAS



MOKYMO ĮSTAIGA

• Norint būti sunkvežimio vairuotoju reikia išsilaikyti teises vairuoti transporto 
priemones C ir  CE kategorijoje. Jas galima įgyti nuo 21 metų.



MANO TĖTIS PASIŽYMI VAIRUOTOJUI 
BŪTINOMIS SAVYBĖMIS

• VALIA

• LAIKO SUVOKIMAS

• GERAS REGĖJIMAS

• DARBŠTUMAS

• GREITA REAKCIJA

• ILGALAIKĖ ATMINTIS



NELAIMĖS GALINČIOS NUTIKTI KELYJE
NETURINT BŪTINŲ SAVYBIŲ



SUNKVEŽIMIO VAIRUOTOJO PAREIGOS

• Pervežti krovinį iš vienos vietos į kitą.

• Pristatyti nesugadintą krovinį.



DIENOTVARKĖ DIRBANT SUNKVEŽIMIO 
VAIRUOTOJU

• Per parą galima važiuoti devynias valandas. Tarp jų darant poilsiui 
keturiasdešimt penkių minučių pertrauką. 

• Per šešias dienas galima dirbti keturiasdešimt penkias valandas. Septintą 
dieną turi sustoti  dvidešimt keturių valandų „pauzei“.

• Per dvi savaites galima nuvažiuoti 90 valandų. Po kurių reikia sustoti poilsiui 
keturiasdešimt penkioms valandoms.

• Ir tada vėl visa dienotvarkė iš naujo.



MANO TĖČIO MOKAMOS KALBOS

Dirbant kitose šalyse mano tėtis turi mokėti susikalbėti keliomis 
kalbomis, kaip anglų, rusų . Nes reikia bendrauti su ten 
dirbančiais žmonėmis, kad pakrautų arba iškrautų krovinį.



ŠALYS Į KURIAS MANO TĖTIS 
GABENA KROVINIUS

Skandinavijos šalys:

Norvegija, Švedija, Suomija.
Kitos šalys:

Lenkija, Vokietija, Prancūzija, Austrija.



PERSPEKTYVA

Ši profesija labai svarbi ir niekada nedings, nes visame pasaulyje reikalingi 
sunkvežimių vairuotojai, kurie mums atgabentų prekes nuo maisto produktų , 
drabužių, statybinių medžiagų bei kitų kasdien reikalingų daiktų. 



Aš manau, kad mano tėčio darbas yra sunkus, bet ir įdomus su galimybe 
pamatyti daug šalių.

Užaugęs nežinau  ar pasirinkčiau dirbti tokį darbą. 

Bet didžiuojuosi, kad tėtis jį dirba.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ


